
STATUTI

SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

1) & D WINDOWS SIIPK

Ne kete statut:

“Ligji “eshte Ligji 9901 di. 14.04.2008 “PerTregtaret dhe Shoqerite Treglare”;

> “Statuti” eshte statuti I shoqerise;

)‘> “Due të piota” në iidhje me periudhen e njC njoftimi eshte periudha që nuk përfshin diten kur eshte
dhene ose kur kousiderohet se eshte dhene njoftimi dhe diten per të ellen eshte dhene ose hyn ne fuqi
nj oftimi.

Kreu I

Themelimi , Emri, Objekti, Koh&gjatja, Seia dhe Kontakti

Neni 1

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me date 13.04.2022 unë. themeluesi, kain pershtatur Statutin e Shoqerise Tregtare me Pergjegjesi te
Kufizuar me emrin D & B WINDOWS SIIPK, në perputhje me nenin 230 te LigjitNr. 9901, date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

Themeluesi I shoqrise ështe

-Z. DAILAN DAJLANI, e bin I Sail, e datelindjes 06.11 .1980, lindur në Keleyre, Permel, dhe
banues në Rr: “FOTO XHAVELLA”; NJESIA ADMINISTRATIVE KASHAR ; TIRANE e
identiuikuar me Ietemjoftimin elektronik me nr 036170298. dhe ID 1011060170 me iw cetulari
+355693 143595 dhe adrese elektronike e-mail: windows.daj1anigmail.com

Neni 2

Objekti

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e meposhtern:

Prodhim dyer - dritare alumini dhe plastike, qepena e grilla alumini, struktura hekuni etj, si dhe
tregtimi i tyne.

Tregtim me shumice e pakice,

Import- Eksport te antikujve te ndryshem, industriale, artikujve te aluminit dhe plastikes, si dyer,
dritare grilla alumini, etj. Transport mailnash dhe personash per vete dhe per te trete. Shoqeria
sipas nevojave te aktivitetit kate drejten e ushtrimit te çdo aktiviteti te ligjshem, te lejueshem per
formen e shoqenise, e cila nuk ndalohet me ligj(sipas nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).

lmport-eksport te profileve te aluminit, shitja dhe tregtimi I tyre me pakice apo shumice,
ngjyrosja dhe lyerja e tyre etj. Tregtim me shumice e pakice, import-eksport te te gjitja Ilojeve te
lingotave e profileve te ah minit e aksesoreve perkates te tyre, prodhimeve te drurit qe lidhen me
to, konstruksione e pajisje metalike, materiale dekorative te edo Iloji, bojra, preparate te ndryshme



per ngjyrosJe. xhama, pasqyra. ambalazhe plastike etj. Shoqeria dote realizoje procesin e
ngjyrosjes te te gjitha Ilojeve te profileve si dhe prodhimin e dyerve, dritareve, vetratave e
fasadave te ndryshme sipas kerkeses se tregut. transportin e mallrave per nevoJat e veta dhe te
treteve.

Neni 3

Kohëzgjatja

KohezgjatJa e shoqerise do të Jete mbi 10 (dhjete) vjet.

Neni 4

Selia dhe Kontakti

-Selia e Shoqerise ndodhet iw adresen : FARKE Rruga Hamdi Sina”, zona kadastrale 3266, nr.i pasurise
176/1, ndertesa 8, Liqeni i thate

-Adresa elektronike per qellime komunikimi në email eshte e-mail : windows.dajlani@gmail.com

Kreu II

Organet Drejtuese dhe Kapitali I Regjistruar

Neni 5

Organet Drejtuese

Organet Drejtuese të shoqerise “I) & 1) WINDOWS SHPK” Shpk Jane:

-Orlaku I vetëm dhe Administratori

Neni 6

Viera ilbe pagesat e kapitalit të regjistruar

Kapitali themeltar I shoqCrisë eshte 100 lek. PJesmarrJa e themeluesit në kapitalin e shoqerise është në
perpnthje me kontributin e tiJ si me poshte:

-Ortaku theinelues Dailan DAJLAjNI, iloji I kontributit para, viera e kontributit 100 lek. kuota e
zotërimit në kapitalin e shoqCrise 100%.

-Vlera totale e kapitalit te regjistruar 100 lek

-Viera e paguar 100 lek

Neni 7

Llojet e Kuotave , te Drejtave dhe Kufizimeve

N përputhJe me dispozitat e Ligjit dhe pa cënuar të drejtat qC rrjedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat mund
të emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne vendimin e Ortakut tC vetëm



Neni S

Kalim me kontratë i kuotave

I Kontrata e kalimit ë kuotes behet me shkrim dhe sipas formaliteteve të percaktuara nga Administratori.
Kjo kontrate do të dergohet në selirie e shoqerise.

2.Administratori mund të refuzoje regjistrimin e kalimit te knoWs në QKB në rast se kjo kuote nuk eshte
shlyer plotesisht ose në rast se Administratori nuk bie dakort me personin të cult I kalon kuota.

3.Nese Administratori refuzon të regjistroje kalimin e kuotes, ai do të njoftoje per mospranimin, personin
të cHit I kalon kuota, brenda nje muaji nga data në ië cilen eshte paraqitur ne shoqëri kerkesa per
regjistrimin e kalimit të kuotes

Neni 9

Kalimi I kuotave me Trashegixni ose si pasojë e Falimentimit

-Nese Ortaku I vetëm vdes, trashegirntari ose trashegimtaret në rastin e bashkezoterimit të kuotave, dhe
trashegimtaret e tij në rast se ky person ishte zotërues ose trasheginitar I vetem I bashkezoteruesve te
kuotave, do të jenë personal e veWm të njohur nga shoqeria 51 genies së të drejtave mbi kuoten e tj;
pavaresisht parashikirneve të këtij Statuti, pasuria e ortakut te vdekur nuk eiirohet nga pergjegjesia në
lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetëm apo së basliku me persona të tjerE

-Personi që fiton te drejtën mbi një knoW si pasojë e vdekjes ose falimentirnit W një ortaku, pas paraqitjes
së provave te kerkuara uga Administratori, mund te zgjedhe të behet zotërues I kuotës ose të kerkoje
regjistrimin e kuotes në emër të një personi tjeter të caktuar prej tij si perfitues të kuotes. Nëse personi I
mësipërm zgjedh IC behet zotCrues I kuotes, ai njofton shoqerinC nC lidhje inc kete zgjedhje. Nese ky
person zgjedh qC njC person tjeWr tC regjistrohet si zotCrues I kuotes. ai kalon kuoten në dobi tC personit
tjetCr.

-Personi qC fiton tC drejta mbi njC knoW si pasojC e vdekjes ose falimentimit IC Ortakut tC Vetem do tC
kete të drejtat që gCzonte zotëruesi I knoWs, duke peijashtuar tC drejten e pjesCmarrjes ose të votes, den
nC momentin e regjistrirnit nC QKB.

Neni 11

Zmadhimi dhe Zvogelimi I Kapitalit Themeltar

I .Ortaku I Vetem, mund W zmadhojC kapitalin Ihemeltar të shoqerise duke rritur kuotat në shumen e
percaktuar nC vendimin perkates. Zmadhimi I kapitalit me qellim pranimin e ortakeve tC rinj në shoqeni,
niiratohet nga Ortaku I Vetem.

2.Shoqeria mund tC vendose zvogelirnin e kapitalit themeltar IC shoqenise me vendimin e Ortakut IC
Velem.

Neni 12

Blerja e Kuotave te Veta

Shoqenia mund tC bleje kuotat e veta dhe tC kryeje pagesa p& blerjen e tyre,jo nga fitimet e shoqenise qC
do t’u shperndahen Ortakut tC Vetem apo emetimi I kuotave IC reja, vetCm nCse shoqeria pCrmbush
kushtet per shperndarjen e fitimeve sipas nenit 77 tC Ligjit dhe Administratoni leshon njC certifikate tC
aftesise paguese të parashikuara nga ky nen. NC rast se blerja e kuotave tC veta nuic Cshte tie perputhje me



kushtet e nenit 77 te Ligjit, padite mbi pergjegesine e shoqerise mund të ngrihen tie pajtim me
parashikimet e nenit 78 dhe 79 te Ligjit

Kreu Ill

Ortaku I Vetem

Neni 13

Ortaku I Vetëm

Ortaku I Vetem nepermjet vendimeve qe melt, realizon të gjitiie veprimtarinë e shoqerise. Al percakton
drejtimet kryesore, vendos per bitancin vjetor, per ndiyshimet ne starut, per shtimin dhe zvogelimin e
kapitalit, per pranirnin në shoqeri të ortakeve të tjerë, të gjitha keto ne zbatim te iigjit “Per Tregtarel dhe
Shoqerite Tregtare”.

Neni 14

Thirja e Ortakut te Vetem

Adminisiratori lherret oriakun e Vetem

Kreu IV

Administratori

Neni 15

Emerimi I Administratorit

I .Ortaku I Veteni zgjedh një ose disa persona fizike si Administratore te shoqerise per nje periudhe
pesëvjecare. në pajtim me parashikimet e shkronjes “c” të pikes I le nenit 81 dhe nenit 95 te Ligjit.
Emerimet do të jene individuale dhe sipas njC vendimi te mane nga Ortaku I Vetem, ciii. nëse miratohet,
sjeii emërimin e personit të propozuar si Administrator.

2.Kufizimet në lidhje me emërimin e Administratorit parashikohen në piken 2 të nenit 95 te Light.

3.Personi I meposhtem caktohet si Administrator I shoqerise : Daiian DAJLANI, I bin i Sali I datelindjes
07.02.1982, banues në Tirane.

Neni 16

Kompetencat e Administratorit

I .Poiitikat tregtare te shoqerise do tC administrohen nga Administratoni, I ciii mund te ushtroje të gjithe
kompetencat që nuk 1 rezervohen Ortakut te Vetem sipas nenit Site Ligjit.

Ndryshirnet e statutit nga Ortaku I Vetem dhe udhezimet e Ortakut te Vetëm nuk do të shfuqizojne aktet e
meparshme te Administratonit, te cilat dow ishin të vlefshme nëse ndryshimi nuk do të ishte kryer ose
udhezirni nuk do të ishte dhene.

2.Administratori mund t’ia delegoje kompetencat e tij cdo komiteti I ciii perbehet nga nje ose me shume
Adminisiratore. Cdo delegim kompetencash Tnund te kryhet në perputhje me kushtet që mund te vendose
Administratori dhe mund te revokohct ose ndryshohet.



3.Administratori lidh kontrata me persona fizik ejuridik, shteteror e privat, vendas e të huaJ, sipas
vendimeve qe merr Ortaku I Vetern si dhe ndjek drejtimet e aktivitetit te shoqërise.

Administratori kate dreJte te emërojë perfaqesues të posacërn edo person ë tretë per te kryer veprime në
emër dhe per hogan të shoqerise.

Neni 17

Skuahitikimi dhe Shkarkimi I Administratorit

Detyra e Administratorit perftindon në rast se:

-Personi nuk eshte me Administrator sipas parashikimeve të higjit përfshire edhe parashikirnet e
pikes 6 te nenit 95 te Ligjit;

-Personi ndodhet në gjendJe paaftesie paguese;

-Personi yuan ose mund W vuaje nga erreguhhime mendore;

-Personi jep doreheqjen nga detyra duke nJofiuar shoqerine

Neni 18

Shperblimi, Përfitimet e tjera dhe Shpenzimet e Adminisiratorit

1 .Administratori shpërblehet ne baze te skemës së vendosur nga Ortaku I Vetern në perputhJe me
parashikimet e nenit 97 W Ugh.

2.Ortaku I Vetem mund të parashikoJë perfitime, nepermJet shpërblimeve në para, pensione, sigunime ose
forma të tJera, per edo person I ciii ka qenë por nuk eshte me tie detyre apo 1 puriësuar në shoqeri, shoqeri
te tJera te cilat Jane ose kane qene shoqeri te kontrolluara ose per shoqeri paraardhese te shoqerise
ekzistuese ose te fihi&eve te saj, ose per edo familJar të tTe (perfshire bashkeshortin/en, ish
bashkeshortinlen) ose persona të cilet Jane ose ishin në varësi të tyre, dhe mund të paguaJe kontribute në
fonde te caktuara per dhenien e perfitimeve të tilila.

3.Administratorit mund 1,1 paguhen të gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe shpenzime të tjera
në IidhJe me pJesemarrjen e tiJ në mbledhJet e Ortakut te Vetem në hidhJe me permbushjen e detyrave te tiJ

Neni 19

Mbledhjet e Administratorit

I .Mhledhjet e Administratorit doW mhahen sipas nevojave te aktivitetit tregtar të shoqërise.

2.Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratorit, pamvaresisht nese behet e ditur me vonë se ka
pasur mangCsi në emCrimin e Administratorit, do te konsiderohen te vlefshme nJelhoj sikur ky person te
ishte emeruar rregu[Iisht dhe te ishte cilesuar e të vazhdonte detyren si Administrator



Neni 20

Kufizimet në Votimet e Administratorit

Administratori nuk do të lidhe marreveshje per ceshtje në të cilat ky ka direct ose indirect, një interes apo
detyrim I ciii eshte material , që eshtë apo mund tCjetë ne kundershtim me interesat e shoqerise, në
pajtim me nenin 13 tC Ligjit. den në momentin kur Ortaku I Vetern , ka rCnë dakord që:

I .Te autorizojë iidhjen e kesaj marreveshje dEw

2W autorizojë kete anëtar që të votojë në lidhje me kete ceshtje.

Autonizimi mund të jetë I pergithshem ose I posacërn per një eeshtje të caktuar.Autorizirn I pergjithshein
duhet të regjistrohet pranë QKB.

Nerd 21

Procesverbaiet e Administratorit

Administratori kujdeset që në libra te posacëm te mbahen procesverbalet e

I .Te gjitha takimeve te kryera nga Administratori dhe

2W gjitha mbledhjeve te Ortakutte Vetem

Kreu V

Dividentet dhe Kalimi I Filimeve në Kapitalin Themeltar

Neni 22

Dividentet

I .Pas piotesirnit të parashikimeve W nenit 77 të Ligjit, shoqeria me shumiee te kualifikuar te votave te
ortakut të vetCm mund te deklaroje shperndarjen e dividendeve në perputhje me te drejtat perkatese të
ortakeve.

2.Me perjashtirn tC rasteve kur parashikohet ndryshe nga të drejtat qe lidhen me kuotat, te gjithe
dividendet dekiarohen dhe paguhen nC perputhje me shumat e paguara per kuotat per të cilet paguhet
dividend. Te gjithe dividendet pjesetohen dhe paguhen në perpjestim të drejte me shumat e paguara per
kuotat, pjeses ose pjesëve te periudhes per tC ellen paguhen dividendet; në rast se kuota emetohet me
kushtin e perfitimit te dividendit nga uje date e caktuar, dividend dote paguhet në perputhje me kete
kusht.

3.Asnje dividend ose pagesë në para që lidhet me një kuote nuk do ìë mbarte interesa ndaj shoqerise nëse
nuk parashikohet nga të drejtat qe lidhen me kuoten.

4.Cdo dividend që nuk eshte kerkuar të paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e maturimit, nC rast
se vendoset me shum ice të kualifikuar votash nga Ortaku I Vetem , dote peruitohet nga shoqeria e cila
nuk do te jeW me e detyruaria paguajë ate.

Neni 23

Kalimi I Fitimeve në Kapitalin Themeitar



Administratori, pas vendimit të marrë nga Ortaku I Vetem, duke pasur parasysh parimet e percakluara në
nenin 14 të Ligjit, mund W vendose të kaloje në kapitalin themeltar të shoqerise fitimet e pashperndara te
cilat nuk do të perdoren per të paguar dividend preferenciale apo shuma të tjera të parasliikuara per
rezervat e kapitalit te shoqerise

Kreu VI

Prisbja dhe njoftimet

Neni 24

Prishja dhe Iikujdirni

Ne rast të likujdimit të shoqerise, likujduesi, në perputhe me Ligjin dhe me vendimin e mane me
shuinicen e votave të Ortakut të Vetërn, mund të shperndaje nC dobi re Ortakut të vetërn, të gjithe ose nje
pjesë të vieres së pasurive të shoqerise dhe per kete qellim, mund ë vieresoje edo pasuri.

Shoqeria pergjigjet vetëni me pasurinë e saj. Ajo nuk pergjigjet per detyrimet që ortaku merr përsipër si
person fizik tej verimtarisë se shoqCrise dhe nuk perballon personalisht humhjet e slioqerise tej kontributit
të kapitalit te venë në shoqeri.

Neni 25

Njoftimet

I .Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve të Statutit, duhet të jenë me shkrim ose
nepermjet komunikimit elektronik në adreseri e parashikuar sipas pikes 3 te nenit 4 të ketij Statuti cihe
jane ië vlefshme në lidhje me kohen e njofiuar per kete qellim dhe persnin që kryen njoftimin.

2.Shoqeria mund të njoftoje Ortakun e vetëm personalisht ose duke e derguar njofiimin me Ieter porosi
me kthim pergjigje në adresen e regjistruarte Ortakul te Vetem ose në adresen apo postën elekironike qel
eshte njoftuar shoqerise nga Ortaku I vetem. Kur ka disa bashkezoterues të nje kuote, të giitha njoftimet I
jepen perfaqesuesit te tyre të perbashket në perputhje me piken 2 IC nenit 72 tC Ligjit.

Kreu VII

Dispozita të fundit iliac kalimtare

Neni 26

Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje “I) & D WINDOWS SI-IPK” Shpk, Tirane

Neni 27

Shoqeria eshte e detyruar iC mbaje dokumentacionin kontabel, librin e shoqerise në tC cilin shenohen emri
I ploW I shoqerise, Ortaku I vetCm, kapitali themeitar si dhe vendimet qe merr Ortaku I vetëm.

Bilanci financiar mbyllel me 31 dhjetor te edo viti. Liogarite vjetore, raportet mbi operacionet e vitit
financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel miratohen nga Ortaku I vetem. Miratimi I
dokurnentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda njC afati prej 6 rnuajsh nga data e nibylijes sC vitit
financiar. ShpCrndarja e shoqerise mund të vije per edo arsye. Per kete Oriaku I vetem vendos per
mCnyrën e likujdimit te saj ku caktohen nje ose disa Iikujditore.



Neni 28

Të gjitha mosmarreveshjetqë mund të lindin gjate ekzistences së shoqerise ose gjate periudhes se
1ikudimit (10 t’I paraqiten per zgjidhje gjykales kompelente.

Neni 29

Per sa nuk eshie parashikuar në kete statut, I referohet LigjitNr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe
Shoqerite Treglare”.

Neni 36

Ky slatut eshle hartuar ne 4 kopje per t’u administruar sipas ligjit

ORTAKU THEMELUES

DAILAN DAJLANI

MIL


